ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS
                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereador: Flavio Antônio Fardin.

Bancada: PDT

Assunto: Indicação Número 075/2021.

Pedido de Indicação, no sentido que seja realizada manutenção na

iluminação pública na Linha São Pedro. Nas propriedades de Vanderlei Cardoso,

Luiz Pavanato, Clécio Cunde. Bem como a colocação de nova fluorescente na

residência de Miguel da Rosa na Linha São Pedro.

Da mesma forma, solicito que realizem serviço de retroescavadeira nas

propriedades de Anezildo Rodrigues, Erminio Bonelli, Betina da Silva, Lauro

Bernardini, Rafael Moretti, Tales Fardin, Fábio Fardin, Paulo Toneloto.

Solicito também a colocação de bueiros nas propriedades de Tiago

Puntel e Tales Fardin.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido é um pedido do vereador, considerando a grande

necessidade de melhoramento  das entradas das residências e mais segurança com

novas lâmpadas fluorescentes colocadas. Ambos os pedidos necessitam de

urgência.

                                                                     Sala das Sessões, 09 de agosto de 2021.

                  ______________________________
                          FLÁVIO ANTONIO FARDIN
                           Vereador – PDT